9

ПРОЕКТ
ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                               №
                 г. Брянск
	О внесении изменений в постановление Правительства Брянской области от 30 де-кабря 2019 года № 723-п

В соответствии с Законом Брянской области от 3 ноября 1997 года
№ 28-З «О законах и иных нормативных правовых актах Брянской области» в целях эффективного использования бюджетных средств Правительство Брянской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Брянской области от 30 де-кабря 2019 года № 723-п «Об утверждении перечней объектов бюджетных инвестиций государственной собственности региональной адресной инвестиционной программы на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов, перечней объектов капитальных вложений муниципальной собственности региональной адресной инвестиционной программы на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов и перечня объектов недвижимого имущества региональной адресной инвестиционной программы на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов, приобретаемого в государственную собственность Брянской области» (в редакции постановлений Правительства Брянской области от 17 февраля 2020 года № 36-п, от 30 марта 2020 года
№ 129-п, от 16 апреля 2020 года № 167-п, от 18 мая 2020 года № 196-п,
от 9 июня 2020 года № 244-п, от 19 июня 2020 года № 266-п, от 7 августа 2020 года № 344-п, от 27 августа 2020 года № 412-п) следующие изменения:
1.1. В приложении 2 «Перечень объектов капитальных вложений муниципальной собственности региональной адресной инвестиционной программы на 2020 год»:
строку:

	«Итого

	4 561 995 275,61»

изложить в редакции:
	«Итого

	5 155 615 474,01»;

строку:
	«Обеспечение реализации государственных полномочий в области строительства, архитектуры и развитие дорожного хозяйства Брянской области
	19

	1 466 777 791,02»

изложить в редакции:
	«Обеспечение реализации государственных полномочий в области строительства, архитектуры и развитие дорожного хозяйства Брянской области
	19

	2 060 397 989,42»;

строку:
	«Подпрограмма «Автомобильные дороги»
	19
	3

	888 854 368,59»

изложить в редакции:
	«Подпрограмма «Автомобильные дороги»
	19
	3

	1 571 191 986,39»;

строки:
	«Региональный проект «Дорожная сеть»
	19
	3
	R1

	782 780 619,46

	Департамент строительства Брянской области
	19
	3
	R1
	819

	782 780 619,46

	Национальная экономика
	19
	3
	R1
	819
	04

	782 780 619,46

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	19
	3
	R1
	819
	04
	09

	782 780 619,46

	Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги»
	19
	3
	R1
	819
	04
	09
	53930

	782 780 619,46

	Иные межбюджетные трансферты
	19
	3
	R1
	819
	04
	09
	53930
	540

	782 780 619,46

	Городской округ город Брянск

	782 780 619,46

	Реконструкция Литейного моста через реку Десна в Бежицком районе г. Брянска (1 пусковой комплекс)
	19
	3
	R1
	819
	04
	09
	53930
	540
	км
	0,55
	2020
	347 182 881,73»

изложить в редакции:
	«Региональный проект «Дорожная сеть»
	19
	3
	R1

	1 465 118 237,26

	Департамент строительства Брянской области
	19
	3
	R1
	819

	1 465 118 237,26

	Национальная экономика
	19
	3
	R1
	819
	04

	1 465 118 237,26

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	19
	3
	R1
	819
	04
	09

	1 465 118 237,26

	Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги»
	19
	3
	R1
	819
	04
	09
	53930

	629 248 672,04

	Иные межбюджетные трансферты
	19
	3
	R1
	819
	04
	09
	53930
	540

	629 248 672,04

	Городской округ город Брянск

	629 248 672,04

	Реконструкция Литейного моста через реку Десна в Бежицком районе г. Брянска (1 пусковой комплекс)
	19
	3
	R1
	819
	04
	09
	53930
	540
	км
	0,55
	2020
	341 000 152,00»;

строки:
	«Строительство автомобильной дороги - защитной дамбы Брянск 1 - Брянск 2 г.Брянска (1 этап). (ПК 0+00 - ПК 17+00)
	19
	3
	R1
	819
	04
	09
	53930
	540
	км
	1,7
	2021
	335 597 737,73

	Строительство автомобильной дороги - защитной дамбы Брянск 1 - Брянск 2 г.Брянска (1 этап). (ПК 17+00 - ПК 47+60)
	19
	3
	R1
	819
	04
	09
	53930
	540
	км
	3,708
	2022
	50 000 000,00»

изложить в редакции:
	«Строительство автомобильной дороги - защитной дамбы Брянск 1 - Брянск 2 г.Брянска (1 этап). (ПК 0+00 - ПК 17+00)
	19
	3
	R1
	819
	04
	09
	53930
	540
	км
	1,7
	2021
	220 532 132,68

	Строительство автомобильной дороги - защитной дамбы Брянск 1 - Брянск 2 г.Брянска (1 этап). (ПК 17+00 - ПК 47+60)
	19
	3
	R1
	819
	04
	09
	53930
	540
	км
	3,708
	2022
	17 716 387,36»;

после строки:

	«Строительство автомобильной дороги - защитной дамбы Брянск 1 - Брянск 2 г.Брянска (1 этап). (ПК 17+00 - ПК 47+60)
	19
	3
	R1
	819
	04
	09
	53930
	540
	км
	3,708
	2022
	17 716 387,36»

добавить строки:

	«Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги»
	19
	3
	R1
	819
	04
	09
	58560

	835 869 565,22

	Иные межбюджетные трансферты
	19
	3
	R1
	819
	04
	09
	58560
	540

	835 869 565,22

	Городской округ город Брянск

	835 869 565,22

	Строительство автомобильной дороги - защитной дамбы Брянск 1 - Брянск 2 г.Брянска (1 этап). (ПК 0+00 - ПК 17+00)
	19
	3
	R1
	819
	04
	09
	58560
	540
	км
	1,7
	2021
	357 608 695,65

	Строительство автомобильной дороги - защитной дамбы Брянск 1 - Брянск 2 г.Брянска (1 этап). (ПК 17+00 - ПК 47+60)
	19
	3
	R1
	819
	04
	09
	58560
	540
	км
	3,708
	2022
	478 260 869,57»;

строки:

	«Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Брянской области»
	19
	4

	346 254 853,92

	Региональный проект «Жилье»
	19
	4
	F1

	346 254 853,92

	Департамент строительства Брянской области
	19
	4
	F1
	819

	346 254 853,92

	Национальная экономика
	19
	4
	F1
	819
	04

	346 254 853,92

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	19
	4
	F1
	819
	04
	09

	346 254 853,92

	Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог местного значения общего пользования
	19
	4
	F1
	819
	04
	09
	50210

	346 254 853,92

	Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности
	19
	4
	F1
	819
	04
	09
	50210
	522

	346 254 853,92

	Городской округ город Брянск

	346 254 853,92

	Строительство объекта «Автодорога по ул. Советской (от ул.Крахмалева до ул. Объездной) в Советском районе г.Брянска»
	19
	4
	F1
	819
	04
	09
	50210
	522
	км
	2,266
	2021
	346 254 853,92»

изложить в редакции:
	«Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Брянской области»
	19
	4

	257 537 434,52

	Региональный проект «Жилье»
	19
	4
	F1

	257 537 434,52

	Департамент строительства Брянской области
	19
	4
	F1
	819

	257 537 434,52

	Национальная экономика
	19
	4
	F1
	819
	04

	257 537 434,52

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	19
	4
	F1
	819
	04
	09

	257 537 434,52

	Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог местного значения общего пользования
	19
	4
	F1
	819
	04
	09
	50210

	195 251 456,26

	Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности
	19
	4
	F1
	819
	04
	09
	50210
	522

	195 251 456,26

	Городской округ город Брянск

	195 251 456,26

	Строительство объекта «Автодорога по ул. Советской (от ул.Крахмалева до ул. Объездной) в Советском районе г.Брянска»
	19
	4
	F1
	819
	04
	09
	50210
	522
	км
	2,266
	2021
	195 251 456,26»;

после строки:

	Строительство объекта «Автодорога по ул. Советской (от ул.Крахмалева до ул. Объездной) в Советском районе г.Брянска»
	19
	4
	F1
	819
	04
	09
	50210
	522
	км
	2,266
	2021
	195 251 456,26»;

добавить строки:

	«Субсидии на стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации
	19
	4
	F1
	819
	04
	09
	5021F

	62 285 978,26

	Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности
	19
	4
	F1
	819
	04
	09
	5021F
	522

	62 285 978,26

	Городской округ город Брянск

	62 285 978,26

	Строительство объекта «Автодорога по ул. Советской (от ул.Крахмалева до ул. Объездной) в Советском районе г.Брянска»
	19
	4
	F1
	819
	04
	09
	5021F
	522
	км
	2,266
	2021
	62 285 978,26».

1.2. В приложении 3 «Перечень объектов  бюджетных инвестиций государственной  собственности региональной адресной инвестиционной программы на 2021 - 2022 годы»:
строку:

	Итого

	2 394 440 443,88
	1 425 918 938,27»

изложить в редакции:
	Итого

	2 359 440 443,88
	1 425 918 938,27»;

строку:

	«Обеспечение реализации государственных полномочий в области строительства, архитектуры и развитие дорожного хозяйства Брянской области
	19

	423 348 226,94
	253 860 000,00»

изложить в редакции:

	«Обеспечение реализации государственных полномочий в области строительства, архитектуры и развитие дорожного хозяйства Брянской области
	19

	388 348 226,94
	253 860 000,00»;

строки:

	«Подпрог-рамма «Автомо-бильные дороги»
	19
	3

	421 348 226,94
	253 860 000,00

	Развитие и модерниза-ция сети автомо-бильных дорог общего пользова-ния региональ-ного, межмуни-ципального и местного значения
	19
	3
	21

	421 348 226,94
	253 860 000,00

	Департа-мент строи-тельства Брянской области
	19
	3
	21
	819

	421 348 226,94
	253 860 000,00

	Государст-венный заказчик: Казенное учрежде-ние «Управле-ние автомо-бильных дорог Брянской области»
	19
	3
	21
	819

	421 348 226,94
	253 860 000,00

	Националь-ная экономика
	19
	3
	21
	819
	04

	421 348 226,94
	253 860 000,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	19
	3
	21
	819
	04
	09

	421 348 226,94
	253 860 000,00

	Развитие и совер-шенствова-ние сети автомо-бильных дорог региональ-ного значения общего пользова-ния
	19
	3
	21
	819
	04
	09
	16140

	421 348 226,94
	253 860 000,00

	Бюджетные инвестиции в объекты капиталь-ного строи-тельства государст-венной (муници-пальной) собствен-ности
	19
	3
	21
	819
	04
	09
	16140
	414

	421 348 226,94
	253 860 000,00

	Строи-тельство моста через реку Десна на км 1+250 автомо-бильной дороги Подъезд к д. Сельцо в Брянском районе Брянской области
	19
	3
	21
	819
	04
	09
	16140
	414
	км
	0,885
	2022
	250 000 000,00
	250 000 000,00»

изложить в редакции:
	«Подпрог-рамма «Автомо-бильные дороги»
	19
	3

	386 348 226,94
	253 860 000,00

	Развитие и модерниза-ция сети автомо-бильных дорог общего пользова-ния региональ-ного, межмуни-ципального и местного значения
	19
	3
	21

	386 348 226,94
	253 860 000,00

	Департа-мент строи-тельства Брянской области
	19
	3
	21
	819

	386 348 226,94
	253 860 000,00

	Государст-венный заказчик: Казенное учрежде-ние «Управле-ние автомо-бильных дорог Брянской области»
	19
	3
	21
	819

	386 348 226,94
	253 860 000,00

	Националь-ная экономика
	19
	3
	21
	819
	04

	386 348 226,94
	253 860 000,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	19
	3
	21
	819
	04
	09

	386 348 226,94
	253 860 000,00

	Развитие и совер-шенствова-ние сети автомо-бильных дорог региональ-ного значения общего пользова-ния
	19
	3
	21
	819
	04
	09
	16140

	386 348 226,94
	253 860 000,00

	Бюджетные инвестиции в объекты капиталь-ного строи-тельства государст-венной (муници-пальной) собствен-ности
	19
	3
	21
	819
	04
	09
	16140
	414

	386 348 226,94
	253 860 000,00

	Строи-тельство моста через реку Десна на км 1+250 автомо-бильной дороги Подъезд к д. Сельцо в Брянском районе Брянской области
	19
	3
	21
	819
	04
	09
	16140
	414
	км
	0,885
	2022
	215 000 000,00
	250 000 000,00».

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Опубликовать постановление на официальном интернет-портале правовой информации (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Правительства Брянской области в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской области Тимошенко С.М.
Губернатор

                                        А.В. Богомаз
Вице-губернатор

Брянской области                                                                                 А.Г. Резунов

Заместитель Губернатора

Брянской области                                                                         Ю.В. Филипенко

Директор департамента
строительства Брянской области                                                    Е.Н. Захаренко
Начальник отдела делопроизводства

администрации Губернатора Брянской области

и Правительства Брянской области                                            Н.В. Митрошина
Исполнитель:

Бормышева М.Н.
Тел. 77-01-70 доб. 251